
 
TEST ÇÖZERKEN DİKKAT EDİLECEK 

HUSUSLAR 
"Bana bir problem ve 1 saat süre verilse bu sürenin 
45 dakikasını problemi anlamaya 10 dakikasını 
çözüm yolları üretmeye 5 dakikasını çözmeye 
ayırırım"                                   EİNSTEİN 
    SBS test tekniğine dayalı bir sınavdır. Bu sınavda 
başarılı olmak test çözme becerisi kazanmayı 
gerektirir. Test tekniğine dayalı sınavlarda 
başarısızlığın nedeni genellikle bilgi eksikliğinden 
değil, sorulara yaklaşım tarzından veya soru tarzına 
alışık olmamaktan kaynaklanır. Test tecrübesi sınav 
sonucunu etkileyen en önemli etkenlerdendir. Test 
çözme tekniğini iyi bilmek, istenen sonucun alınmasını 
büyük oranda sağlayacaktır. Test tekniğini kavramak 
hem öğrenciyi daha doğru sonuçlara yönlendirir hem 
de testi çözerken hız kazandırır.   
   Sınavdan önce çözülen yüzlerce hatta binlerce 
sorunun oluşturduğu bilgi birikimi adayın sınavda 
başarılı olmasını sağlar. Çünkü çözülen her soru gerçek 
sınav öncesi adaya tecrübe kazandıracaktır. Aday bu 
bilgi birikimiyle sorulara nasıl yaklaşacağını ve soruları 
nasıl çözeceğini, hangi yolları kullanacağını, ne kadar 
süre ayıracağını ve nelere dikkat edeceğini öğrenir.  
SBS  sorularının özellikle yoruma dayalı olması yani 
bilgiden ziyade öğrencinin bilgi birikimini kullanmayı 
ölçen nitelikte olması tecrübeli olmayı ön plana 
çıkarmaktadır. Tecrübe ise çözülen soru miktarıyla 
ölçülür. SBS de başarılı olmayı hedeflenen adayın test 
çözerken “bir sorudan ne çıkar canım” diyerek o 
soruyu yok sayması en büyük hatadır. Çözülen her bir 
soru tipi aday için bir avantajdır. Sınava hazırlanan 
adayın çözemediği her sorunun doğru cevabını 
öğrenmesi gerekir.  

 Test tekniğine alışmak için bol bol soru 
çözülmelidir. 

 Test çözülecek konu, bütün ayrıntılarıyla 
bilinmeden teste geçilmemelidir. Eğer konu 
önceden çalışılmış ise teste geçmeden evvel 
konu tekrar edilmelidir. Böylece unutulmuş 
olabilecek bazı konular ve formüller 
hatırlanacak ve testteki sorular duraksanmadan 
çözülecektir. Diğer türlü konu tekrar edilmeden 
yapılacak olan test çözümü önceden öğrenilen 
konu ile ilgili karışıklıklara sebep olacak ve 
öğrenci kesin bildiğinden bile şüphe eder hale 
gelecektir. Konu bütün yönleriyle bilinmeden 
test çözümü vakit kaybıdır. Öğrencinin 
yanlışının çok çıkmasına ve moralinin 
bozulmasına neden olur. 

 Yeni öğrenilmiş konularla ilgili test çözerken 
kolay sorulardan zor sorulara doğru bir yol 
izlenmelidir. Bunun içinde kaynak test seçimi 
çok önemlidir. 

 Öğrenilen konu ile ilgili yeteri miktarda soru 
çözülmelidir.  

 Farklı kaynaklardan öğrenci mümkün olduğunca 
faydalanmalıdır.  

 Bütün çalışmalarda sorular zaman tutarak 
çözülmelidir. Test sorularında ve sınavlarda asıl 
rakibin verilen süre olduğu unutulmamalıdır. İlk 
kez fazla miktarda soru çözmeye başlayan bir 
öğrenci için hedef;en kısa zamanda bir soruya 
en fazla 1 dakikalık zaman ayıracak şekilde 
soruları doğru cevaplandırmak olmalıdır. 

Öğrenci bu seviyeye çıkabilmesinin tek yolunun 
bol bol soru çözmek olduğunu bilmelidir.  

 Test çözerken öğrenci kendini gerçek 
sınavdaymış gibi düşünmelidir. Sürekli olarak 
kısa süreli molalar vermek yerine bir oturuşta 
ara vermeden çözmeye çalışmalıdır. 

 Soru kökleri iyi okunmalı, soruda ne istendiği iyi 
anlaşılmalıdır. Böylece soru,soru olmaktan çıkıp 
ipucu olacaktır. Zaman kazanmak için soruyu 
sonuna kadar okumadan cevap seçeneklerine 
geçmek öğrenciyi yanıltır. 

 Soru kökleri okunurken olumlu veya olumsuz 
ifadelere dikkat edilmelidir. 

 Soru kökündeki verilen bilgilerin hiçbirisi 
gereksiz yere verilmez. Bu bilgileri kullanan 
öğrenciler bu bilgileri kullanmayanlara göre 
başarılı olurlar çünkü verilen bu bilgiler aslına 
problemin çözümüne katkısı olan ipuçlarıdır. 
SORUDA GEREKSİZ BİLGİ YOKTUR. 
Sözgelimi, bir geometri sorusunda iki uzunluğun 
paralelliği verilmişse bu bilgi o sorunun 
çözümünde mutlaka kullanılacak demektir. 
Öğrenci soruda verilen bilgileri 
değerlendirdikten sonra isteneni ve aradaki 
ilişkiyi belirlemelidir. 

 Her testte öğrenci bilgi düzeyinin altında ve 
üstünde sorularla karşılaşılır. Ancak testin 
geneli itibariyle standart bir bilgi birikimiyle 
çözülebilecek sorular ağırlıktadır. 



 Öğrenci sorulara önyargılı yaklaşmamalıdır. "Bu 
soru çok zor ya kesinlikle yapamam abi.. veya 
tam tersi bu soru çok kolay cevap A şıkkı" gibi 
zaman kazanmaya yönelik aceleci davranışlar 
kazanmak yerine kaybetmeye sebep olabilir. 

 Hatalı okuma alışkanlıkları da öğrencinin önemli 
sorunlar yaşamasına neden olabilir. Olumsuz bir 
ifadeyi olumlu olarak okumak soruyu veya 
cevabı hatalı düşünmeye ve yanlış seçeneği 
belirlemeye sebep olabilir. 

 Seçeneklerden hiçbirisiyle alakalı olarak tahmin 
yürütülemiyorsa veya sorunun ait olduğu konu 
bilinmiyorsa cevaplandırılmamalıdır. Yani 
bilinmeyen sorular boş bırakılmalıdır. 
 

 Bazen seçeneklerdeki yanlışları bulmak bir 
doğruyu bulmaktan daha kolaydır. Yanlış 
seçenekler elenerek doğru cevaba ulaşmak 
bazen daha az vakit alır. 

 Testlerde öğrenci kendini en iyi hissettiği 
dersin sorularıyla başlamalıdır.  

 Öğrenci test çözerken seçeneklerdeki kendi 
görüşü olan seçeneği değil soruda istenilen 
doğru cevabı bulmaya çalışmalıdır. Özellikle 
sözel derslerin sorularını ilgilendiren önemli bir 
durumdur. 

 Yine sözel derslerin testlerinde karşılaşılan bir 
durum olarak bütün seçenekler okunmadan 
şıklar işaretlenmemelidir. Çünkü bazı sorularda 
doğru cevap değil en doğru cevap sorulur. Bu 

tip soruların doğru cevapları kesinlik sırasına 
göre sıralanabilir olmaktadır. 

 Her sorunun çözümünden sonra o sorunun 
sağlaması yapılmalıdır. Özellikle uzun çözüm 
gerektiren sayısal derslerin sorularında işlemin 
sonucu bulunduktan sonra bir kere daha soruda 
ne istendiği kontrol edilmelidir ki hata 
yapılmasın. 

 Çözülen her testte seçenekler cevap kâğıdına 
işaretlenirken kaydırma yapmak gibi basit ve 
dikkatsizlik sonucu oluşan durumlara 
düşülmemelidir. 

 Bilmediğiniz sorular mutlaka boş bırakılmalıdır. 
3 yanlışın 1 doğru soruyu götüreceği 
unutulmamalıdır. 

 Karşılaşılan zor sorularla öğrenci inatlaşıp 
zaman kaybetmemelidir. Zamana karşı bir yarış 
içine girilmelidir. Ayrıca zor soruyu yapanlar 
değil çok soruyu doğru biçimde 
cevaplandıranlar sınavı kazanır. 

 Sözel derslerdeki özellikle Türkçe dersine ait 
olan paragraf sorularında ilk önce soru kökünü 
okunmalı daha sonra paragraf okunmalıdır. 
Böylece paragraf okunurken cevap araştırılmış 
olunacaktır. Diğer türlü paragraf okunduktan 
sonra soru kökü okunacak daha sonra soruda 
sorulan sorunun cevabını bulmak için paragrafın 
tekrar okunması gerekecektir. 

 Test hızı ancak ve ancak bol soru çözerek 
arttırılabilir.O yüzden öğrenci soru çözümüne 
mümkün olduğunca vakit ayırmalıdır. 

 Cevap anahtarı olan testler çözülürken testin 
tamamı bitmeden cevap anahtarı kontrolü 
yapılmamalıdır. Bu öğrencinin konsantrasyonunu 
bozar ve çok fazla vakit kaybına neden olur. 
Alışkanlık yaptığı takdirde ise öğrencinin akıcı 
bir biçimde soru çözmesini engeller. Boş 
bırakılan sorular yanlarına boş manasına gelen 
işaretler konup geçilmelidir. Yapılamayan 
soruların cevabını öğrenip tekrar çözmeye 
çalışmak hatalıdır ve öğrenciye vakit 
kaybettirir. Öğrenci en son cevap anahtarını 
kontrol ederken boş bırakılan sorularla 
ilgilenmelidir. 

 Soruların çözümünden sonra mutlaka cevap 
anahtarı kontrolü yapılmalıdır. Doğrular 
yanlışlar ve boş sorular belirlenmelidir. Yanlış 
yapılan veya boş bırakılan soruların tamamı 
mutlaka incelenmelidir. Hata bilgi eksikliğinden 
mi yoksa dikkatsizlikten mi kaynaklanıyor 
belirlenmeli ve bu soruların çözümleri mutlaka 
öğrenilmelidir. 
Sınavda veya test çözerken yapılan hatalar 
öğrencinin moralini bozmamalı veya üzüntüye 
neden olmamalıdır. Yapılan hataların doğruya 
ulaşmak için bir fırsat olduğunu bilmelidir. 
Hata yapmak doğaldır ama aynı hata tekrar 
yapılmamalıdır.                               
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